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KARTA USŁUGI 

Wpis do ewidencji obiektów świadczących usługi hotelarskie, 

niebędących obiektami hotelarskimi oraz pól biwakowych  

 

Miejsce załatwienia sprawy 

Referat Organizacyjny 

poko j nr 8, tel. (32) 237-80-17 lub 27; e-mail: org@toszek.pl  

 

Wymagane dokumenty 

▪ wniosek o dokonanie wpisu do ewidencji obiektów świadczących usługi hotelarskie, 

niebędących obiektami hotelarskimi oraz pól biwakowych na terenie gminy Toszek 

Do wniosku nalez y dołączyc  następujące dokumenty: 

➢ opis obiektu/pola biwakowego 

➢ deklaracja dotycząca spełniania minimalnych wymagan  co do wyposaz enia  

dla innych obiekto w s wiadczących usługi hotelarskie, nie będących obiektami 

hotelarskimi oraz dla po l biwakowych  

 

Opłaty 

Brak opłat. 

Inne opłaty 

Opłata skarbowa w przypadku działania przez pełnomocnika w wysokos ci 17 zł 

(od kaz dego stosunku pełnomocnictwa). 

Opłaty dokonac  moz na: 

➢ przy uz yciu opłatomatu (zlokalizowanego na parterze w budynku Urzędu 

Miejskiego w Toszku) umoz liwiającego dokonanie płatnos ci zaro wno kartą 

płatniczą, jak i goto wką 

➢ na poczcie lub w innej placo wce s wiadczącej tego typu usługi 

➢ przelewem na rachunek bankowy Gminy Toszek w ING Banku Ś ląskim: 

30 1050 1298 1000 0023 5623 8820 

 

Termin załatwienia sprawy 

Wpis do ewidencji dokonywany jest w terminie 7 dni od daty złoz enia prawidłowo 

wypełnionego i kompletnego wniosku. 
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Sposób załatwienia sprawy 

Załoz enie karty ewidencyjnej obiektu wpisuje się do wykazu kart ewidencyjnych, 

oddzielnego dla kaz dego z rodzajo w obiekto w, nie będących obiektami hotelarskimi oraz 

po l biwakowych na terenie gminy Toszek, opatrując wpis datą i podpisem osoby 

uprawnionej do prowadzenia ewidencji 

Informacja o dokonanym wpisie do ewidencji zostaje przesłana na wskazany adres 

korespondencyjny wnioskodawcy. 

 

Tryb odwoławczy 

Brak 

 

Dodatkowe informacje 

Przedsiębiorca, kto ry zamierza s wiadczyc  usługi hotelarskie w innym obiekcie  

nie będącym obiektem hotelarskim oraz rolnik zamierzający s wiadczyc  usługi hotelarskie 

w gospodarstwie rolnym są obowiązani zgłosic  ten obiekt do ewidencji obiekto w 

s wiadczących usługi hotelarskie, nie będących obiektami hotelarskimi oraz po l 

biwakowych przed rozpoczęciem s wiadczenia usług. 

Zgłoszeniu do ewidencji innych obiekto w, w kto rych s wiadczone są usługi hotelarskie jest 

obowiązkowe i podlegają mu wszystkie obiekty, w kto rych s wiadczone są usługi 

noclegowe, a więc: pokoje gos cinne, kwatery prywatne, gospodarstwa agroturystyczne, 

pola namiotowe, domki letniskowe, os rodki wczasowe, kolonijne, itd. bez względu na ilos c  

wynajmowanych miejsc noclegowych.  

Ewidencja ta nie obejmuje następujących obiekto w hotelarskich: hoteli, moteli, 

pensjonato w, kempingo w, domo w wycieczkowych, schronisk i schronisk młodziez owych.  

Podmiot s wiadczący usługi hotelarskie w obiekcie zgłoszonym do ewidencji ma 

obowiązek informowania organ prowadzący ewidencję, tj. Burmistrza Toszka 

o następujących zmianach:  

➢ zaprzestaniu s wiadczenia usług hotelarskich 

➢ uzyskaniu decyzji o zaszeregowaniu obiektu do  rodzaju i nadaniu kategorii 

➢ zmianie działalnos ci sezonowej na stałą lub stałej na sezonową 

➢ zmianie liczby miejsc noclegowych, liczby jednostek mieszkalnych, zmianie ich 

struktury 

➢ zmianie numeru telefonu, a takz e - o ile obiekt posiada - o zmianie numeru faksu, 

adresu poczty elektronicznej oraz adresu strony internetowej 

➢ zmianie zakresu s wiadczonych usług, w tym gastronomicznych. 
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Ewidencja innych obiekto w, w kto rych są s wiadczone usługi hotelarskie, jest jawna, z 

wyjątkiem informacji o przeprowadzonych kontrolach i ocenach spełniania wymagan  dla 

rodzaju i kategorii obiektu. Karty ewidencyjne obiekto w mogą byc  udostępniane do 

wglądu w obecnos ci osoby uprawnionej do prowadzenia ewidencji. Kartoteka 

ewidencyjna ani poszczego lne karty nie mogą byc  wynoszone poza miejsce ich 

przechowywania. 

 

Podstawa prawna 

▪ ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich oraz usługach piloto w 

wycieczek i przewodniko w turystycznych 

▪ rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 19 sierpnia 2004 r. w sprawie 

obiekto w hotelarskich i innych obiekto w, w kto rych są s wiadczone usługi hotelarskie 

▪ ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej 
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